HỘI ĐỎNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 01 /QĐ-HĐND Sơn Thành, ngày 04 thảng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lặp Đoàn giám sát việc quản lý, sử dụng nguồn dụ phòng chi ngân sách

xã của Uy ban nhân dân xã tù năm 202 ỉ đến 2023.

THƯỜNG TRỤC HỢI DÕNG NHÂN DẢN XÃ SON THÀNH

Cân cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đỗi,
ho sung một số điêu của Luật Tô Chính phủ và Luật Tô chức chính quyền địa phương
ngày 22/Í1/20ỉ  9;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đòng nhân dân ngày 20
tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị Quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 thảng 9 năm 2022 của ủy
ban Thường vụ Quôc hội Khóa XV vê Hướng dan hoạt động giám sát của hội đồng
nhân dân, thường trực hội đông nhân dân, ban hội đồng nhân dân, tổ đại biểu hội
đồng nhân dân và đại biểu hội đồng nhân dân;

Căn cứ Chương trình sẻ 02 /CTr- HĐND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của
Thường trực Hội đông nhân dân xã Son Thành vê Chương trình giám sát năm 2024
của Thường trực HĐND xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát việc quản lý, sử dụng nguồn dự phòng chi

ngân sách xã của ủy  ban nhân dân xâ từ năm 2021 đến 2023 (sau đây viết tắt ỉà Đoàn
giám sát) gôm có các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đinh Văn Sâm, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND xã, Trưởng
đoàn;

2. Ông Đinh Hồng Ngót, ƯVBTV Đảng ủy -  Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó
Trưởng đoàn;

3. Ỏng Đinh Văn Loan, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Trưởng Ban Kinh tế
- Xã hội, thành viên;

4. Ông Đinh Nhặt Quỳnh, Đảng ủy viên, Chủ tịch ủy  ban MTTQVN xã -
Trưởng Ban Pháp chế, thành viên;

5. Ồng Nguyễn Ngọc Văn, Đảng ủy viên, công chức Văn hóa -  xã hội - Phó
Ban Kinh tế - Xã hội, thành viên;

6. Ông Vũ Xuân Nhân, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Phó Ban Pháp chế,
Thành viên;

7. Mời đại diện lãnh đạo ủy ban nhân dân, Mặt trận và hội đoàn thề xã; các
công chức có liên quan.

8. Công chức Văn phòng -  Thống kê giúp việc HĐND xã, thư ký.
Điêu 2. Nhiệm vụ, quyền hạn

1. Trưởng Đoàn giám sát chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo điều hành hoạt
động của Đoàn giám sát

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát, tồ
chức thực hiện theo quy định của Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng
nhân dân và các quy định pháp luật có liên quan. Đoàn giám sát có trách nhiệm triên
khai thực hiện các nội dung theo Ke hoạch giám sát và Báo cáo kêt quả giám sát cho
Thường trực HĐND xằ và cơ quan, đơn vị được giám sát theo quy định.

Điều 3. Trưởng đoàn, thành viên Đoàn giám sát, các cơ quan, đơn vị liên quan
và những ông, bà có tên tại Điêu 1 chịu thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy ( Báo cáo);
- Lãnh đạo UBND xã;
- ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Lưu: Văn phòng;

TIVl hm tỜ N G  l  RỤC HĐND XÃ

Đinh Vãn Sâm